DF
1/
01
- 2
01
7
1
S

langen Kabels (bei Flanschanschluss ist nur der Anschluss
mittels Kabel möglich).
Bestelldaten (Bestellbeispiel: DF-05 A R 06 WMK 0)
Mess bereich
[l/min]
Typ Material kombination
(siehe Messwert-
aufnehmer)
Anschluss Anschlussgröße
(empfohlene Größe
siehe Messwertauf-
nehmer)
Elektronik Hilfsenergie
0,08-0,50
0,20-1,40
0,20-2,50
0,30-2,60
0,40-5,00
0,25-6,00
0,50-12,0
1,00-12,5
1,00-24,0
2,00-48,0
2,50-60,0
5,00-120
40,0-160
DF-05...
DF-14...
DF-25...
DF-26...
DF-50...
DF-06...
DF-12...
DF-13...
DF-24...
DF-48...
DF-60...
DF-H2...
DF-H6...
A =  Trogamid/Messing
B = PSO/VA
D = Messing
E = Edelstahl
G =  Messing, 100 bar
H =  Edelstahl, 100 bar
R =  G-Innen-
gewinde
N =  NPT-Innen-
gewinde
F =  Flansch
DIN 2527,
PN 40
06 = G ⅛
08 = G ¼
10 = G ⅜
15 = G ½, DN 15
20 = G ¾
25 = G 1, DN 25
32 = G 1¼
40 =  G 1½, DN 40
50 = DN 50
WMK =  Wächter mit
1,5 m Kabel-
anschluss
WMS =  Wächter mit
Steckeran-
schluss
WMG =  Wächter mit
Steckeran-
schluss und
Gegenstecker
0 = 230 VAC
1 = 110 VAC

(bei Flanschanschluss ist nur der Anschluss mittels Kabel
möglich).
Bestelldaten (Bestellbeispiel: DF-05 A R 06 MAK 0 0)
Mess bereich
[l/min]
Typ Material-
kombination
(siehe Messwert-
aufnehmer)
Anschluss Anschlussgröße
(empfohlene Größe
siehe Messwertauf-
nehmer)
Elektronik Hilfsenergie Analog-
ausgang
0,08-0,50
0,20-1,40
0,20-2,50
0,30-2,60
0,40-5,00
0,25-6,00
0,50-12,0
1,00-12,5
1,00-24,0
2,00-48,0
2,50-60,0
5,00-120
40,0-160
DF-05...
DF-14...
DF-25...
DF-26...
DF-50...
DF-06...
DF-12...
DF-13...
DF-24...
DF-48...
DF-60...
DF-H2...
DF-H6...
A =  Trogamid/
Messing
B = PSO/VA
D = Messing
E = Edelstahl
G =  Messing,
100 bar
H =  Edelstahl,
100 bar
R =  G-Innen-
gewinde
N =  NPT-Innen-
gewinde
F =  Flansch
DIN 2527,
PN 40
06 = G ⅛
08 = G ¼
10 = G ⅜
15 = G ½, DN 15
20 = G ¾
25 = G 1, DN 25
32 = G 1¼
40 =  G 1½, DN 40
50 = DN 50
MAK =  Wächter
mit 1,5 m
Kabel-
anschluss
MAS =  Wächter mit
Steckeran-
schluss

befugter Änderung sperren.
Der Anschluss erfolgt über ein 10-poliges Kabel.
Bestelldaten (Bestellbeispiel: DF-05 A R 06 KLK3 4)
Mess bereich
[l/min]
Typ Material kombination
(siehe Messwert-
aufnehmer)
Anschluss Anschlussgröße
(empfohlene Größe
siehe Messwert-
aufnehmer)
Elektronik Analog ausgang
0,08-0,50
0,20-1,40
0,20-2,50
0,30-2,60
0,40-5,00
0,25-6,00
0,50-12,0
1,00-12,5
1,00-24,0
2,00-48,0
2,50-60,0
5,00-120
40,0-160
DF-05...
DF-14...
DF-25...
DF-26...
DF-50...
DF-06...
DF-12...
DF-13...
DF-24...
DF-48...
DF-60...
DF-H2...
DF-H6...
A =  Trogamid/Messing
B = PSO/VA
D = Messing
E = Edelstahl
G =  Messing, 100 bar
H =  Edelstahl, 100 bar
R =  G-Innen-
gewinde
N =  NPT-Innen-
gewinde
F =  Flansch
DIN 2527,
PN 40
06 = G ⅛
08 = G ¼
10 = G ⅜
15 = G ½, DN 15
20 = G ¾
25 = G 1, DN 25
32 = G 1¼
40 =  G 1½, DN 40
50 = DN 50
KLK3 =  Digitalanzeige,
Schalt- und
Analogaus-
gang, 24 VDC
1,5 m Kabelan-
schluss
KLL3 =  Digitalanzeige,
Schalt- und
Analogaus-

Flügelrad-Durchflussmesser mit Zählelektronik Typ DF ... ZLxxx
Flügelrad-Durchflussmesser mit Zählelektronik Typ DF-...ZLxxx
Bestelldaten (Bestellbeispiel: DF-05 A R 06 ZLK3 4)
Mess bereich
[l/min]
Typ Material kombination
(siehe Messwert-
aufnehmer)
Anschluss Anschlussgröße
(empfohlene Größe
siehe Messwert-
aufnehmer)
Elektronik Analog ausgang
0,08-0,50
0,20-1,40
0,20-2,50
0,30-2,60
0,40-5,00
0,25-6,00
0,50-12,0
1,00-12,5
1,00-24,0
2,00-48,0
2,50-60,0
5,00-120
40,0-160
DF-05...
DF-14...
DF-25...
DF-26...
DF-50...
DF-06...
DF-12...
DF-13...
DF-24...
DF-48...
DF-60...
DF-H2...
DF-H6...
A =  Trogamid/Messing
B = PSO/VA
D = Messing
E = Edelstahl
G =  Messing, 100 bar
H =  Edelstahl, 100 bar
R =  G-Innen-
gewinde
N =  NPT-Innen-
gewinde
F =  Flansch
DIN 2527,
PN 40
06 = G ⅛
08 = G ¼
10 = G ⅜
15 = G ½, DN 15
20 = G ¾
25 = G 1, DN 25
32 = G 1¼
40 =  G 1½, DN 40
50 = DN 50
ZLK3 =  Zählelektronik,
24 VDC
1,5 m Kabelan-
schluss
ZLL3 =  Zählelektronik,
24 VDC
Kabelanschluss
(Länge bitte im
Klartext ange-
ben)
4 = (0)4-20 mA
1 = 0-10 V

Flügelrad-Durchflussmesser mit Dosiererelektronik Typ DF ... DLxxx
Flügelrad-Durchflussmesser mit Dosierelektronik Typ DF-...DLxxx
Bestelldaten (Bestellbeispiel: DF-05 A R 06 DLK3 4)
Mess bereich
[l/min]
Typ Material kombination
(siehe Messwert-
aufnehmer)
Anschluss Anschlussgröße
(empfohlene Größe
siehe Messwert-
aufnehmer)
Elektronik Analog ausgang
0,08-0,50
0,20-1,40
0,20-2,50
0,30-2,60
0,40-5,00
0,25-6,00
0,50-12,0
1,00-12,5
1,00-24,0
2,00-48,0
2,50-60,0
5,00-120
40,0-160
DF-05...
DF-14...
DF-25...
DF-26...
DF-50...
DF-06...
DF-12...
DF-13...
DF-24...
DF-48...
DF-60...
DF-H2...
DF-H6...
A =  Trogamid/Messing
B = PSO/VA
D = Messing
E = Edelstahl
G =  Messing, 100 bar
H =  Edelstahl, 100 bar
R =  G-Innen-
gewinde
N =  NPT-Innen-
gewinde
F =  Flansch
DIN 2527,
PN 40
06 = G ⅛
08 = G ¼
10 = G ⅜
15 = G ½, DN 15
20 = G ¾
25 = G 1, DN 25
32 = G 1¼
40 =  G 1½, DN 40
50 = DN 50
DLK3 =  Dosier-
elektronik,
24 VDC
1,5 m Kabel-
anschluss
DLL3 =  Dosier-
elektronik,
24 VDC
Kabelanschluss
(Länge bitte im

gelb  =  Signal out
Abmessungen [mm]
Bestelldaten (Bestellbeispiel: DF-05 A R06 IHO 3K)
Mess-
bereich
[l/min]
Frequenz
bei Qmax
[Hz]
Typ Material kombination
(siehe Messwert-
aufnehmer)
Anschluss1)
IG oder Flansch
DIN 2527, PN40
Pulsausgang Hilfsenergie
0,08-0,50
0,20-1,40
0,20-2,50
0,30-2,60
0,40-5,00
0,25-6,00
0,50-12,0
1,00-12,5
1,00-24,0
2,00-48,0
2,50-60,0
5,00-120
40,0-160
ca. 28
ca. 25
ca. 50
ca. 38
ca. 53
ca. 85
ca. 90
ca. 48
ca. 93
ca. 85
ca. 100
ca. 116
ca. 165
DF-05...
DF-14...
DF-25...
DF-26...
DF-50...
DF-06...
DF-12...
DF-13...
DF-24...
DF-48...
DF-60...
DF-H2...
DF-H6...
A =  Trogamid/Messing
B = PSO/VA
D = Messing
E = Edelstahl
G =  Messing, 100 bar
H =  Edelstahl, 100 bar
R06 = G ⅛
R08 = G ¼
R10 = G ⅜
R15 = G ½, DN 15
R20 = G ¾
R25 = G 1, DN 25
R32 = G 1¼
R40 =  G 1½, DN 40
F15 = DN152)
F25 = DN252)
F40 = DN402)
F50 = DN 502)